NONA. CONSIDERATIO.

**D**ona puella ad tristem sic ait. **V**is deniq<sup>z</sup> scire quid ope<sup>r</sup>t<sup>s</sup> solitudo. Ecce opatur seu disponit ad volatū columbinū. **A**udi p<sup>ro</sup>s. Quis inquit dabit michi pēnas sicut columbe et vclabo et re: quiescam. et respondet dices. Ecce elongau<sup>r</sup> fugiens et mansi i so: litudine. quasi dicat. q<sup>u</sup> fugiēs me elongau<sup>r</sup> a mūdo et mansi in so: litudine. **H**oc michi dedit pēnas sicut columbe. s. voluntatem et

intellectum. pennis virtutū disposito ad volatū columbinū et ad  
requiescendū in foraminib⁹ petre. id ē i vulnerib⁹ xpī. Detra em  
erat xp̄c. Et nōne iste volat⁹ admodū d̄solatori⁹. certe sic Naz et  
qs in dormiendo multū d̄solatur qn̄ somniat se in aere volare.

X. CONSIDERATIO.

**D**ecima puella sic ait tristī. Vis postremo scire quid operetur  
solitudo. Ecce facultatem tribuit inter deos veniendi ac de-  
os fiendi. Audi Seneca illūstre qui ne solitarij vacare otio et nō  
clarere virtutū exercitio p̄sumant de otio d̄tēplatōis intendēs sic  
dicit. Amplectendum est otū qd̄ inter deos agitur. qd̄ deos facit.  
s̄ forte d̄quereris virtutez abscondi. s. in solitudine et sequit̄ nul-  
la virtus latet et latuisse non ē ipī damnū. hec seneca. que admo-  
dum et prius recitatur. et q̄ dicit nulla virtus latet hoc nimirum  
magis fideliter q̄ gentiliter sic potest intelligi q̄. s. si etiaz virtus  
lateret in hoc mundo non tñ lateret simpliciter. s̄ pateret i celo.  
patet em̄ regi glorie in celi palatō. Q̄ vero dicit amplectendū est  
otū. qd̄ inter deos agitur. hoc videt̄ dicere ppter otū cōtempla-  
tōis. qua potissime in solitudine dijs appropinq̄tur. dū solitari-  
us leuat se sup. se s. sup humana extendēs se ad immortalia. qd̄ qui  
dem et ille mudi p̄b̄. ip̄e aristotiles fieri docet. ad imortalia aut̄  
inquit. id est ad diuina mortale enim sepat nos a dijs ut dicit ille  
porphiri⁹. Q̄ vo dicit seneca. q̄ amplectendū est otū qd̄ etiā deos  
facit hoc quidem sape videtur illud p̄lasmiq̄phi. ego dixi dij estis  
et filij excelsi omnes,

XI. CONSIDERATIO.

**U**ndecima puella sic ait. Audi ex patrū libro de meditatōibus  
duodecim anacharitaz quid duodecim⁹ ad alios est locu-  
tus. Vos inquit patres celestem duersatōez habentes celeste etiā  
sapientiā possidentis. nihil miq̄ eleuatos vos opib⁹ video et supio-  
ra sectantes. quid dicā. virtute em̄ etiā transpositi estis sup terram  
vos metipsoz ex toto alienantes ab ea. quid dicam. Vos terrenos  
angelos et celestes homines dicens non peccauerim.

**C**apituluz decimūseptimum continens consolatōnes sup odio  
et inimicicia.

**D**ecimo septimo post premissa sepedictam dominaz cō  
solatricem adiit tristis aliis cui de materia premissi  
capituli querulanti pro consolatōne mox adiunxit q̄  
tuor pueras.

I. CONSIDERATIO.

**P**rima puella ad tristē sic ait. Tu d̄qreris esse te exosum ac iimi-  
cicias patientē. Sed tu inde nō turberis. magis aut̄ gaudeas.  
melij em̄ p̄ hoc implebis illud d̄siliū dñi. Diligite inimicos v̄ros.  
quippe nisi esset qui te haberet odio inimicū nō haberet. quē ha-  
bere admodum est salubre. Is nanq̄ est tibi exercitio. Is est tibi

excellētior meritorū occasio. Nōne memor es verbi dñi dicētis  
**S**i diligitis eos q̄ vos diligunt quā mercedē habebitis. Nōne et  
 ethnici hoc faciūt. benefacite eis qui vos oderūt. **B**ane si a pluri-  
 bus culpa tua erigente haberis odio. facilior culpe fit remissio et  
 leuior punitio. **S**i vero nō erigente culpa. ip̄ius dei maior erit ad  
 te sanctorūq; affectio et quā tandem cōsequeris maior tibi debetur  
 merces in celo. **N**imiz p̄missum dei d̄siliū nō ordinat̄ ad noxaz. s̄z  
 ad coronā. sed ad gloriā sempiternam. s̄z ad p̄sentem quoq; laudez  
 tuā. **E**x hijs dilucide patet q̄ plus ofert homini inimicorū odium  
 q̄ dilectio amicorū. **R**adix quidē est omnis boni. et per cōsequens  
 multiplicis quod quis ex p̄secutōnibus d̄sequi potest. **C**ui⁹ boni  
 qualitas et multiplicitas est supra p̄ sodales meas euidentius de-  
 clarata.

#### II. CONSIDERATIO.

**P**ecunda puella ad tristem sic ait. Exosus es ut cōquereris. v̄l  
 hoc est ppter parentiā virtutū. l̄ ppter zelū iusticie et fidei. **S**i  
 ppter parentiā virtutū et facta iniusta. valet tibi hac de causa. ex-  
 osum esse ut qz facili⁹ corrigeris. et ad correctōez tuā magis cona-  
 beris. tum. qz p̄ hoc humiliaris. et vel. p̄ parte puniris et pena fu-  
 tura minuitur. **D**oro si ppter zelum iusticie et maxime fidei cōtra-  
 rū sentientib⁹ sis exosus iure poteris dici martir. **C**ur autēz hoc.  
**D**rofecto ex eo q̄ ppter fidem aut ppter iusticiā occideris. si verū  
 est hoc dictū magni patris. Qui odit fratrē suūz homicida est. nec  
 tñ odiēs fratrē dici posset homicida. nisi ille qz odiret occideret⁹.  
 et p̄ consequens exosus multis a multis v̄l multotiens occideret⁹.  
**M**artiri⁹ aut gloria coram deo et angelis non est pua.

#### III. CONSIDERATIO.

**T**ercia puella ad tristem ait. q̄ nichilū curare debeas q̄ odiris  
 exemplo senece. de hoc ipm audi senecā. Nunq̄ inquit volui  
 placere populo. nam que ego scio nō pbat populus. qd pbat po-  
 pulus ego nescio. quis em̄ placere potest cū non placet virt⁹ mal⁹  
 artib⁹ popularis fauor loquit⁹. similem te illis facias optet. alio-  
 quin nō pbabunt nisi angouerint. **A**ulto aut̄ magis ad rem pti-  
 net qualis tibi videaris. q̄ qualis alijs. **S**i te intrante clamor et  
 plausus obstrepuerint si femie pueriq; laudauerint. quid ni. ego  
 tui miserior cū scientia que via ad istum fauorem ducit.

#### III. CONSIDERATIO.

**Q**uartā puella ad tristem ait. Tduerto q̄ velles multis place-  
 re. **S**z d̄tra hoc. Tudi illustrē senecā. Non multis inquit pla-  
 ceas. s̄z qualibet stude. maximū in eo vitiū est qui nō vult meliori-  
 bus placere. sed plurib⁹. hec seneca. **I**git⁹ multo maius vitium est  
 atq; stulticia pauciorib⁹ atq; deterioribus placere velle existenti-  
 bus. s. in hoc mundo. ex qua quidez voluntate natū est sequi in infi-  
 nituz pluribus atq; meliorib⁹ in celo. s. exntibus v̄l displicere v̄l  
 saltēm placere minus. **N**ā et paulus dixit. **S**i hominibus placerez

**x**pi seruus non essem. Nec obstat qd in dtrarium dici posset dilect<sup>9</sup> deo et hominibus. Nam id quod dicit apostol<sup>9</sup>. Si hominib<sup>9</sup> placerem. hoc in sensu dictū scito quo nonnunq̄ homines sumus non angeli. Iuxta illud sciant gentes quoniā hoīes sunt. qd ad illum referendū est intellectum quo d<sup>r</sup> homo cū in honore esset. non intellectus d<sup>r</sup> patris est iumentis insipientib<sup>9</sup>. et similis fact<sup>9</sup> est illis. Quod vero dictū est dilectus deo et hominib<sup>9</sup> ad illū est intellectum referendum. quo scdm mudi sapientez. hominuz gen<sup>9</sup> arte et rōnibus viuit. et quo scdm eos homo est animal rōnale qd quidē rōnale a mortalib<sup>9</sup> separat existēs nobis et dijs cōmune. Quid igit<sup>9</sup> miri siq̄s dilectus est deo et hominib<sup>9</sup> in eo qd habet cū dijs cōe in ec quo etiā scdm doctrinam mundane sapientie extendit se sup humana ad immortalia et diuina. Iā quodamō p differentiā hmōi a mortalib<sup>9</sup> separatus et quodamodo deificat<sup>9</sup>. cōcordat illud aug de joh<sup>e</sup> euangelista. Hec est sapientia que in cor hoīis nō ascēdit et quō ascendit in cor johannis. Dici p<sup>t</sup> qd iam homo nō erat s<sup>r</sup> angelus esse cepat. magis autē cōcordat dictuz damiani qui dicit de eodem. Deificatus deificantem intravit in deum. Sed et mundi sa piens pmissa in hoc etiā cōcordat qd dicit. qd hoīes dij fieri dicūt ppter virtutis excellentiam.

**E**xPLICIT octau<sup>9</sup> liber de d̄solatōne theologie. Incipit liber nouus d̄tinens d̄solatōnum remedia oportuna dtra illa turbativa qd appenuntur delicijs et voluptati.

**C**apitulum primum continēs consolationes sup carentia vcluptatis et deliciaz seu vite voluptuose et deliciose.

**D**ono principaliter quindecim tristib<sup>9</sup> ad supradictaz dñam d̄solatricem accendentib<sup>9</sup> primo omnium vnuis ex eis eidez de voluptatis et deliciaz seu vite voluptuose et delicōse carētia nō sime tristitia ē d̄questus. at illa de puellis se dcomitantibus vndecim p ipius consolatōne prouidit.